
                   

 

 

 

О проведении районного конкурса ново-

годних видеопоздравлений «С Новым го-

дом! С Новым счастьем!» 

 

 

В целях  сохранения традиции празднования Нового года, развития творческого по-

тенциала, расширения кругозора, развития эстетического вкуса, творческого подхода к ре-

шению поставленных задач, создания атмосферы праздника Администрация Урмарского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести с 19 декабря по 28 декабря 2022 года районный конкурс новогодних ви-

деопоздравлений «С Новым годом! С Новым счастьем!» (далее Конкурс).  

2. Утвердить: 

2.1. Положение о районном конкурсе новогодних видеопоздравлений «С Новым го-

дом! С Новым счастьем!» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.2. Состав оргкомитета и жюри районного конкурса новогодних видеопоздравлений 

«С Новым годом! С Новым счастьем!» согласно приложению № 2 к настоящему постановле-

нию 

2.3. Смета на проведение районного конкурса новогодних видеопоздравлений «С Но-

вым годом! С Новым счастьем!» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Урмарского района. 

4. Финансирование мероприятия предусмотреть за счет бюджета Урмарского района. 

5. Ответственность за подготовку и проведение районного Конкурса возложить на 

отдел социального развития администрации Урмарского района. 

 

  

 

И.о. главы администрации 

Урмарского района                                          В.В. Александров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Павлова Светлана Николаевна 

8(835-44) 2-31-38 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.12.2022  №  1233 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

ЙЫШÃНУ 
 

22.12.2022    1233 №            
Вâрмар  поселокê 

 



                   

Приложение № 1 

                     УТВЕРЖДЕНО 

к постановлению администрации 

                                                                                 Урмарского района Чувашской Республики                

                                                                                     от 22.12.2022 №  1233  

                                                                                             

Положение  

о районном онлайн конкурсе на праздничное новогоднее световое 

оформление «Новогодняя фантазия» 

 

Общие положения 

Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок организации и проведения 

районного конкурса видеопоздравлений «С Новым годом! С Новым счастьем!» (далее - Кон-

курс). 

Организатором Конкурса является информационно-методический отдел МБУК 

«Центр развития культуры Урмарского района» 

 

Цели и задачи 
- сохранение традиции празднования Нового года; 

- развитие творческого потенциала; 

-  расширение кругозора, развитие эстетического вкуса, творческого подхода к реше-

нию поставленных задач; 

- создание атмосферы праздника. 

 

Участники Конкурса 

В конкурсе обязательное участие принимают специалисты клубно-досуговых учре-

ждений Урмарского района. 

Каждое учреждение может выставить на Конкурс не более 1 видеопоздравления. 

 

Условия проведения Конкурса 

На Конкурс предоставляются видеоролики, снятые (созданные) любыми доступными 

техническими средствами, соответствующие тематике Конкурса. 

Заявка на участие в Конкурсе оформляется по установленной форме. 

 

Требования к видеоролику 

- основная тема видеоролика – поздравление с Новогодними праздниками; 

- конкурсные видеоролики предоставляются в электронном виде записанные на USB-

флешку; 

- максимальная продолжительность видеоролика – 8-10 минут; 

- наличие звукового сопровождения обязательно; 

- в содержании видеопоздравления могут быть использованы фотографии; 

- использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и ин-

струментов на усмотрение участников; 

- приветствуется зрелищность, красочность художественного, светового и музыкаль-

ного оформления представления, костюмов, бутафорского реквизита, оригинальность пред-

ставления, актерская игра. 

- на Конкурс не принимаются ролики рекламного характера, ролики оскорбляющие 

достоинства и чувства других людей, ролики, не укладывающиеся в тематику Конкурса, ро-

лики, снятые с риском для жизни человека, а также изготовленные с нарушением авторских 

прав третьих лиц и ранее опубликованные. Ответственность за соблюдение авторских прав 

работы, участвующей в Конкурсе, несет автор, приславший данную работу на Конкурс. 

 

Сроки проведения Конкурса 

 

Конкурс проводится с 19 декабря 2022 по 28 декабря 2022 года. 



                   

Видеоролики и заявка по установленной форме (Приложение 1) принимаются с 19 по 27 де-

кабря 2022 года по адресу: urm.metotdel@yandex.ru . 

 

Номинации конкурса 

Номинация «Самое креативное поздравление»; 

Номинация «Самое трогательное поздравление»; 

Номинация «Самое веселое поздравление»; 

Номинация «Самое дружное поздравление»; 

Номинация «Самое зрелищное поздравление»; 

Номинация «Самая лучшая актерская игра». 

 

Подведение итогов Конкурса и награждение 
Подведение итогов и награждение – 28 декабря 2022 года. 

Для оценки работ создается Комиссия, состав которой формируется на усмотрение 

Организатора Конкурса. В задачу Комиссии входит определение победителей. Комиссия 

проводит экспертизу видеороликов по следующим критериям: 

-соответствие содержания работы заявленной теме; 

-максимальная продолжительность видеоролика – не более 10 минут; 

-креативность видеоролика (новизна идеи, оригинальность); 

-эстетичность работы; 

-доступность восприятия и эмоциональное воздействие; 

- зрелищность, красочность художественного, светового и музыкального оформления 

представления, костюмов, бутафорского реквизита, оригинальность представления, актер-

ская игра; 

-качество видеосъёмки. 

 

Победители будут награждены дипломами и сертификатами. Участникам будут вру-

чены дипломы участника. 

Все видеопоздравления будут демонстрироваться в сообществе ВКонтакте в группе 

Урмары ДК. 

Информация об итогах Конкурса будет размещена в сообществе ВКонтакте в группе 

Урмары ДК. 

Организаторы Конкурса оставляют за собой право вносить изменения и дополнения в 

настоящее положение. 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в районном конкурсе новогодних видеопоздравлений 

«С Новым годом! С Новым счастьем!» 

 

Наименование КДУ__________________________________________________________ 

Название видео-работы ______________________________________________________ 

Хронометраж (продолжительность) _____________________________________________ 

Контактные данные (телефон) _________________________________________________ 

Дата подачи заявки на конкурс ________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:urm.metotdel@yandex.ru


                   

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЁН 

         постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

      от 22.12.2022 №  1233 

 

Состав  

оргкомитета и жюри районного конкурса новогодних видеопоздравлений «С Но-

вым годом! С Новым счастьем!» 

 

 Павлова С.Н. – заместитель начальника отдела социального развития администрации 

Урмарского района; 

Агеева Л.Ю.  – директор МБУК «Центр развития культуры Урмарского района»; 

Степанова В.С. – заведующий информационно-методического отдела МБУК «ЦРК 

Урмарского района»; 

Михайлова О.Ю.– заведующий сектором централизованной клубной системы МБУК 

«ЦРК Урмарского района»; 

Данилова И.Ю. – художник-оформитель МБУК «ЦРК Урмарского района». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

 



                   

             Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНА 

          постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                        от 22.12.2022 №  1233  

 

Смета на проведение районного конкурса 

новогодних видеопоздравлений «С Новым годом! С Новым счастьем!» 

 

Дипломы     30 шт. х 30 руб. = 900 руб. 

Сертификат 6 шт. х 1000 руб. = 6000 руб. 

Сертификат 6 шт. х 800 руб. = 4800 руб. 

Сертификат 6 шт. х 600 руб. = 3600 руб. 

Гирлянды 4 шт. х 300 руб. = 1200 руб. 

 

Итого: 16 500 (шестнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


